



**COMUNE DI MESTRINO**

Provincia di Padova



Riqualificazione centro storico di Arlesega

STRALCIO 1

C109

**PROGETTO PRELIMINARE**

**CALCOLO SOMMARIO  
DELLA SPESA**

D O C

P.P.

**4**

Data: Gennaio 2014

**Corti Urbane**

di Freato & Gazzola Architetti

S.R.Padana Superiore vs. Verona 229, 36100 Vicenza

tel/fax 0444.276155, email info@cortiurbane.it

[www.cortiurbane.it](http://www.cortiurbane.it)



IL COMMITTENTE

per Comune di Mestrino

IL TECNICO

Arch. Manuel Gazzola

## **AMBITO 1a**

**DEMOLIZIONI, SCAVI E MOVIMENTI TERRA PARCO**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
RIMOZIONE PREFABBRICATO CAMPO DA CALCIO	a corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00
SCAVO DI SBANCAMENTO	mc	450,00	€ 7,50	€ 3.375,00
ABBATTIMENTO ALBERI H>7M	cadauno	4,00	€ 70,00	€ 280,00
MESSA IN SAGOMA TERRENI	mc	450,00	€ 3,00	€ 1.350,00
				<b>€ 5.505,00</b>

**PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
LINEA ACQUE BIANCHE	ml	75,00	€ 18,00	€ 1.350,00
LINEA ELETTRICA PER IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA – CAVIDOTTO	ml	130,00	€ 20,00	€ 2.600,00
LINEA ACQUE NERE	ml	5,00	€ 17,00	€ 85,00
LINEA ACQUEDOTTO	ml	5,00	€ 17,00	€ 85,00
PLINTI PORTAPALO PREFABBRICATI	cadauno	14,00	€ 250,00	€ 3.500,00
POZZETTI IN C.A. 40X40	cadauno	10,00	€ 57,00	€ 570,00
CADITOIE, CHIUSINI E SIGILLI IN GHISA 40X40	cadauno	10,00	€ 73,00	€ 730,00
SOVRAPPREZZO CHIUSINI IN AREA MASSELLO	cadauno	5,00	€ 40,00	€ 200,00
CORPI ILLUMINANTI	cadauno	14,00	€ 1.000,00	€ 14.000,00
REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO	a corpo	1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
				<b>€ 25.120,00</b>

### SISTEMAZIONE VIA MISSAGLIA E KENNEDY

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
TAGLIO ASFALTO PROFONDITA' 30 CM	ml	310,00	€ 3,50	€ 1.085,00
DEMOLIZIONE INTERO CASSONETTO STRADALE	mc	73,50	€ 15,00	€ 1.102,50
DEMOLIZIONE SOVRASTRUTTURA STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	mc	37,10	€ 21,00	€ 779,10
SCARIFICA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA COMPRESA TRA 0-10CM	mq	150,00	€ 4,20	€ 630,00
FRESATURA MANTO STRADALE FINO A 3 CM	mq	500,00	€ 1,20	€ 600,00
DEMOLIZIONE MARCIAPIEDI	mc	25,50	€ 20,00	€ 510,00
DEMOLIZIONE CORDOLO E PASSI CARRAI	ml	185,00	€ 3,00	€ 555,00
STABILIZZATO	mc	25,45	€ 28,00	€ 712,60
MASSETTO MARCIAPIEDI SPESSORE 10 CM	mq	143,00	€ 12,80	€ 1.830,40
MASSETTO MARCIAPIEDI SPESSORE 15 CM	mq	106,00	€ 15,00	€ 1.590,00
CORDONATA IN CLS BIANCO RETTA O CURVA 10/12X15X25CM	ml	370,00	€ 24,50	€ 9.065,00
MESSA IN QUOTA POZZETTI ESISTENTI	cadauno	15,00	€ 30,00	€ 450,00
MANTO USURA MARCIAPIEDI	mq	116,00	€ 4,80	€ 556,80
BINDER 7 CM	mq	630,00	€ 8,50	€ 5.355,00
MANTO USURA STRADA 3 CM	mq	630,00	€ 4,50	€ 2.835,00
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 6.5CM – PERCORSI PEDONALI	mq	70,00	€ 28,00	€ 1.960,00
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 10CM – CARRABILI	mq	85,50	€ 30,00	€ 2.565,00
PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO CARRABILE CON FUGHE RESINATE	mq	20,50	€ 90,00	€ 1.845,00
GRIGLIA SALVALBERO	cadauno	3,00	€ 24,50	€ 73,50
TERRENO VEGETALE	mc	73,50	€ 20,00	€ 1.470,00
NUOVO MANTO ERBOSO	mq	105,00	€ 1,20	€ 126,00
SEGNALETICA ORIZZONTALE – STRISCE 12 CM	ml	300,00	€ 0,50	€ 150,00
SEGNALETICA ORIZZONTALE – STRISCE PEDONALI, STOP, ECC...	mq	50,00	€ 8,50	€ 425,00
SEGNALETICA VERTICALE – PALO E SEGNALE SINGOLO	cadauno	2,00	€ 60,00	€ 120,00
SEGNALETICA VERTICALE – PALO E SEGNALE DOPPIO	cadauno	2,00	€ 100,00	€ 200,00
SEGNALETICA VERTICALE – PALO E SEGNALE TRIPLO	cadauno	2,00	€ 140,00	€ 280,00
				<b>€ 36.870,90</b>

**PARCHEGGIO / PIAZZETTA COLDIRETTI**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
SCARIFICA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA COMPRESA TRA 0-10CM	mq	350,00	€ 4,20	€ 1.470,00
DEMOLIZIONE CORDOLO E PASSI CARRAI	ml	170,00	€ 3,00	€ 510,00
TESSUTO NON TESSUTO	mq	440,00	€ 2,55	€ 1.122,00
TOUT VENANT 0-100MM	mc	120,00	€ 15,00	€ 1.800,00
STABILIZZATO	mc	80,00	€ 28,00	€ 2.240,00
TERRENO VEGETALE	mc	1,60	€ 20,00	€ 32,00
CORDONATA IN CLS BIANCO RETTA O CURVA 10/12X15X25CM	ml	24,00	€ 24,50	€ 588,00
TERRENO VEGETALE	mc	1,60	€ 20,00	€ 32,00
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 10CM – CARRABILI	mq	400,00	€ 30,00	€ 12.000,00
INTERVENTO DISERBANTE E NUOVO MANTO ERBOSO	mq	400,00	€ 1,30	€ 520,00
GRIGLIA SALVAPRATO IN PLASTICA	mq	400,00	€ 4,00	€ 1.600,00
GRIGLIA SALVALBERO	cadauno	6,00	€ 24,50	€ 147,00
SEGNALETICA VERTICALE – PALO E SEGNALE SINGOLO	cadauno	2,00	€ 60,00	€ 120,00
				<b>€ 22.181,00</b>

**ARENA**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
TESSUTO NON TESSUTO	mq	305,80	€ 2,55	€ 779,79
TOUT VENANT 0-100MM	mc	117,45	€ 15,00	€ 1.761,75
STABILIZZATO	mc	27,80	€ 28,00	€ 778,40
MAGRONE	mc	4,37	€ 62,50	€ 273,00
MURETTI IN CLS	mq	24,25	€ 270,00	€ 6.547,50
CORDOLO IN CLS BIANCO 20X20X25CM	mq	156,00	€ 12,80	€ 1.996,80
INTERVENTO DISERBANTE E NUOVO MANTO ERBOSO	mq	54,00	€ 1,30	€ 70,20
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 6.5CM	mq	278,00	€ 28,00	€ 7.784,00
RIVESTIMENTO MURETTI IN MASSELLO	mq	36,00	€ 40,00	€ 1.440,00
				<b>€ 21.431,44</b>

**PERCORSI**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
TESSUTO NON TESSUTO	mq	0,00	€ 2,55	€ 0,00
TOUT VENANT 0-100MM	mc	0,00	€ 15,00	€ 0,00
STABILIZZATO	mc	0,00	€ 28,00	€ 0,00
CORDONATA IN CLS BIANCO RETTA O CURVA 10/12X15X25CM	ml	883,00	€ 24,50	€ 21.633,50
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 6.5CM – PERCORSI PEDONALI TIPO A	mq	0,00	€ 28,00	€ 0,00
MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CLS SPESSORE 6.5CM – PERCORSI PEDONALI TIPO B	mq	0,00	€ 28,00	€ 0,00
				<b>€ 21.633,50</b>



**VERDE**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
INTERVENTO DISERBANTE E NUOVO MANTO ERBOSO	mq	2.850,00	€ 1,30	€ 3.705,00
ARBUSTO	cadauno	200,00	€ 25,00	€ 5.000,00
ALBERATURA DIAM 12-14 CM	cadauno	18,00	€ 100,00	€ 1.800,00
ALBERATURA DIAM 22-24 CM	cadauno	12,00	€ 240,00	€ 2.880,00
				<b>€ 13.385,00</b>

**ARREDI**

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
CESTINO PORTARIFIUTI	cadauno	6,00	€ 120,00	€ 720,00
PANCHINA	cadauno	10,00	€ 700,00	€ 7.000,00
PORTABICICLETTE	cadauno	2,00	€ 700,00	€ 1.400,00
TABELLA PANTOGRAFATA	cadauno	3,00	€ 300,00	€ 900,00
				<b>€ 10.020,00</b>

### SOMMARIO AMBITO 1a

CATEGORIA	TOTALE
DEMOLIZIONI, SCAVI E MOVIMENTI TERRA PARCO	€ 5.505,00
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI	€ 25.120,00
SISTEMAZIONE VIA MISSAGLIA E KENNEDY	€ 36.870,90
PARCHEGGIO / PIAZZETTA COLDIRETTI	€ 22.181,00
ARENA	€ 21.431,44
PERCORSI	€ 21.633,50
VERDE	€ 13.385,00
ARREDI	€ 10.020,00
<b>TOTALE</b>	€ 156.146,84
<b>TOTALE ARROTONDATO</b>	<b>€ 196.000,00</b>

## AMBITO 1b FERMATA BUS

GENERE DI LAVORAZIONE	Unità di misura	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
TAGLIO ASFALTO PROFONDITA' 30 CM	ml	75,00	€ 3,50	€ 262,50
DEMOLIZIONE INTERO CASSONETTO STRADALE	mc	2,80	€ 15,00	€ 42,00
DEMOLIZIONE SOVRASTRUTTURA STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	mc	24,50	€ 21,00	€ 514,50
SCARIFICA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA COMPRESA TRA 0-10CM	mq	60,00	€ 4,20	€ 252,00
FRESATURA MANTO STRADALE FINO A 3 CM	mq	90,00	€ 1,20	€ 108,00
DEMOLIZIONE MARCIAPIEDI	mc	2,78	€ 20,00	€ 55,50
DEMOLIZIONE CORDOLO E PASSI CARRAI	ml	27,00	€ 3,00	€ 81,00
STABILIZZATO	mc	3,50	€ 28,00	€ 98,00
MASSETTO MARCIAPIEDI SPESSORE 15 CM	mq	44,00	€ 15,00	€ 660,00
CORDONATA IN CLS BIANCO RETTA O CURVA 10/12X15X25CM	ml	50,00	€ 24,50	€ 1.225,00
BINDER 7 CM	mq	100,00	€ 8,50	€ 850,00
MANTO USURA STRADA 3 CM	mq	100,00	€ 4,50	€ 450,00
PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO CARRABILE CON FUGHE RESINATE	mq	70,00	€ 90,00	€ 6.300,00
LINEA ELETTRICA PER IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA – CAVIDOTTO	ml	30,00	€ 20,00	€ 600,00
PLINTI PORTAPALO PREFABBRICATI	cadauno	1,00	€ 250,00	€ 250,00
CORPI ILLUMINANTI	cadauno	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO	a corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00
PENSILINA	cadauno	1,00	€ 6.000,00	€ 6.000,00
TERRENO VEGETALE	mc	2,80	€ 20,00	€ 56,00
NUOVO MANTO ERBOSO	mq	4,00	€ 1,20	€ 4,80
SEGNALETICA ORIZZONTALE – STRISCE 12 CM	ml	100,00	€ 0,50	€ 50,00
SEGNALETICA ORIZZONTALE – STRISCE PEDONALI, STOP, ECC...	mq	15,00	€ 8,50	€ 127,50
SEGNALETICA VERTICALE – PALO E SEGNALE SINGOLO	cadauno	2,00	€ 60,00	€ 120,00
SEGNALETICA VERTICALE – PALO FERMATA	cadauno	1,00	€ 300,00	€ 300,00
				€ 19.906,80
			<b>ARROTONDATO</b>	<b>€ 20.000,00</b>

**AMBITO 1c**  
**CAMPO DA CALCETTO**

SCAVO DI SBANCAMENTO	mc	88,00	€ 7,50	€ 660,00
INTERVENTO DISERBANTE	mq	880,00	€ 0,12	€ 105,60
TESSUTO NON TESSUTO	mq	911,25	€ 2,55	€ 2.323,69
SPACCATO DI CAVA	mc	24,00	€ 14,50	€ 348,00
PLINTI PORTAPALO PREFABBRICATI	cadauno	4,00	€ 250,00	€ 1.000,00
				€ 4.437,29
			<b>ARROTONDATO</b>	<b>€ 4.000,00</b>

## SOMMARIO AMBITI

AMBITO	TOTALE	ARROTONDATO
AMBITO 1a – PARCO	€ 195.570,43	€ 196.000,00
AMBITO 1b – FERMATA BUS	€ 19.906,80	€ 20.000,00
AMBITO 1c – CAMPO DA CALCETTO	€ 4.437,29	€ 4.000,00
<b>TOTALE IMPORTO OPERE</b>		<b>€ 220.000,00</b>

Vicenza, li 31 gennaio 2014

Il progettista  
*arch. Manuel Gazzola*

Comune di Mestrino  
Riqualificazione centro storico di Arlesega

A	DEMOLIZIONI, SCAVI E MOVIM. TERRA	5.200 €	204.700 €
B	PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI	25.000 €	
C	SISTEMAZIONE VIA MISSAGLIA E VIA KENNEDY	24.000 €	
D	PARCHEGGIO	16.500 €	
E	PIAZZETTA COLDIRETTI	14.000 €	
F	ARENA	18.000 €	
G	CAMPO CALCETTO	51.000 €	
H	PERCORSI	35.500 €	
I	VERDE	10.500 €	
L	ARREDI	5.000 €	
M	PERCORSO LUNGOFIUME		62.000 €
N	SPOGLIATOIO-BAR		94.000 €